
57077 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 21-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

  

  
 

 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2020, n. 1202 
Art. 74 L.R. n. 67/2018. Contributo in favore dell’Agenzia per l’Occupazione e lo sviluppo dell’Area nord 
barese-ofantina. Indirizzi operativi. 

L’Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale, Prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria 
espletata dai competenti uffici e confermata dal Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro 
e dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, prof. 
Domenico Laforgia, riferisce quanto segue: 

L’art. 11 dello Statuto della Regione Puglia prevede che “La Regione incentiva lo sviluppo sostenibile 
dell’economia pugliese, nel rispetto dell’ambiente, attraverso interventi tendenti a rafforzare un sistema 
produttivo integrato, a valorizzare le risorse e le vocazioni territoriali con azioni di concertazione istituzionale 
e a internazionalizzare l’economia regionale”. 

In attuazione di detto articolo, la Regione Puglia con L.R. n. 67/2018, all’art. 74, ha assegnato una dotazione 
finanziaria che, per il corrente anno, è pari a € 50.000,00 per la realizzazione degli interventi di cui innanzi in 
favore dell’Agenzia per l’Occupazione e sviluppo dell’Area nord Barese – Ofantina. 

Al fine di realizzare il trasferimento dei suddetti fondi, è necessario predisporre apposito atto di indirizzo che 
definisca le modalità di utilizzo nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 11 dello Statuto. 

VISTI: 

- Lo Statuto della Regione Puglia approvato con legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 e ss.mm.ii. ed, in 
particolare, l’art. 11; 

- L.R. 28 dicembre 2018, n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)” ed, in particolare, 
l’art. 74; 

- Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118; 

- la Legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio 
pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 

- la Legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”; 

- la Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022; 

- la DGR n. 94 del 4 febbraio 2020, avente ad oggetto: “Concorso delle regioni a statuto ordinario alla 
realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica per l’anno 2020. Articolo 1, commi 463 e seguenti, 
della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019). Pareggio di bilancio. Primo provvedimento”; 

Ritenuto che, alla luce delle risultanze istruttorie espletate, sia necessario fornire indirizzi operativi. 

Garanzie di riservatezza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


57078 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 21-8-2020                                                 

 

 
 

   

 

 

 

    

      

presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

La spesa complessiva prevista dal presente provvedimento, pari ad € 50.000,00, trova copertura sul capitolo U1501017  “Adesione 
della Regione Puglia all’Agenzia per l’Occupazione e lo Sviluppo dell’Areaa Nord Barese-Ofantino. Art. 74 L.R. n. 67/2018 8 (bilancio 
2019)” del bilancio autonomo. 
La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo 
il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii. Lo spazio finanziario 
pari a complessivi € 50.000,00 è autorizzato ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020. 
La spesa di cui al presente provvedimento corrisponde ad OGV che sarà perfezionata nel 2020 mediante impegno da assumersi con 
atto dirigenziale della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro nel corso del corrente esercizio. 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come sopra illustrate, ai sensi dell’art. 4, 4 comma 
lett. d) della L.R. 7/97 – propone alla Giunta: 

1. di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di demandare al Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro e alla 

Sezione Promozione e tutela del lavoro, la predisposizione di apposito atto, propedeutico al trasferimento 
della somma di € 50.000,00, che definisca le modalità di utilizzo e gli obblighi in capo all’Agenzia per 
l’Occupazione e sviluppo dell’Area nord Barese – Ofantina in conformità a quanto previsto dall’art. 11 
dello Statuto della Regione Puglia; 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel capitolo U1501017 
“Adesione della Regione Puglia all’Agenzia per l’Occupazione e lo Sviluppo dell’Area Nord Barese-Ofantino. 
Art. 74 L.R. n. 67/2018 8 (bilancio 2019)” del bilancio autonomo; 

4. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi della L.R. n. 13/94, 
art.6; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio a loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale ed europea. 

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro 
dott.ssa Luisa Anna Fiore 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere osservazioni sulla proposta di 
delibera, ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 443/2015 

Il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro 
Prof. Ing. Domenico Laforgia 

L’Assessore proponente 
Prof. Sebastiano Leo 

https://ss.mm.ii


57079 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 21-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

  

 

 

L A G I U N T A 

udita la relazione e la conseguente proposta dell’’Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale, Prof. 
Sebastiano Leo; 
viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 
a voti unanimi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

6. di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
7. di demandare al Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro e alla 

Sezione Promozione e tutela del lavoro, la predisposizione di apposito atto, propedeutico al trasferimento 
della somma di € 50.000,00, che definisca le modalità di utilizzo e gli obblighi in capo all’Agenzia per 
l’Occupazione e sviluppo dell’Area nord Barese – Ofantina in conformità a quanto previsto dall’art. 11 
dello Statuto della Regione Puglia; 

8. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel capitolo U1501017 
“Adesione della Regione Puglia all’Agenzia per l’Occupazione e lo Sviluppo dell’Area Nord Barese-
Ofantino. Art. 74 L.R. n. 67/2018 8 (bilancio 2019)” del bilancio autonomo; 

9. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi della L.R. n. 13/94, 
art.6; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali. 

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 



57080 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 21-8-2020                                                 

®E
 

REGIONE PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
LAV DEL 2020 18 28.07.2020 

ART. 74 L.R. N. 67/2018. CONTRI UTO IN FAVORE DELL’AGENZIA PER L’OCCUPAZIONE E LO SVILUPPO DELL’AREA 
NORD  ARESE-OFANTINA. INDIRIZZI OPERATIVI 

Si esprime: PARERE POSITIVO 

Responsabile del Procedimento Dirigente 

PO - CARMEN PARTIPILO D.SSA REGINA STOLFA 

Firmato digitalmente da:
REGINA STOLFA
Regione Puglia
Firmato il: 29-07-2020 15:12:19
Seriale certificato: 653598
Valido dal 17-04-2020 al 17-04-2023 




